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И ове године у ове пролећне дане, драга браћо и сестре, у једнакој 
радости прослављамо највећи празник Цркве Божије, Васкрсење 
Христа Спаситеља. Сва наша вера је у Васкрсу и Васкрс у вери. 

Вера у Васкрсење Христово суштина је апостолске проповеди и учења, те-
мељ Цркве, њеног богослужења и богословља.

У Светом Писму, како Старог тако и Новог Завета, Васкрсење је цен-
трална тема. Стари Завет нам на много места, својим језиком и праслика-
ма, говори о Васкрсењу. О њему сведочи пророк Давид у својим Псалми-
ма (Пс. 15, 9: 16,15). Многострадални Јов вапије Богу вером у васкрсење: 
„Знам да је жив мој Искупитељ и да ћу опет у овом телу видети Бога“ (Јов 
19:25-27). Пророк Јона је праобраз триднвевног Васкрсења Христовог (Мт. 
12:40). Најпознатија визија васкрсења мртвих у Старом Завету дата је у 
Књизи пророка Језекиља: он, надахнут Духом Божијим, види како оживља-
вају сухе кости и како се свака облачи у своје људско тело (Јез. 37: 1-10). То 
вићење је испуњавало срца свих верујућих Јуеја Старог Завета и било је 
неодвојиво од вере у долазак Месије и у Његово Васкрсење (Ис. 53.10).

Нови Завет је сав у тајни Крста и Васкрсења Христовог. Прве које су се 
удостојиле да постану сведоци Васкрсења Христовог биле су жене Миро-
носице (Мк. 16: 1-2), а потом свети апостоли и пуноћа ране Цркве. 

И ево, драга браћо и сестре, и ова наша данашња васкршња радост по-
тиче од тог сусрета са Васкрслим Господом. Онај исти свети огањ, који је 
горео у срцима двојице Христових ученика који су ишли за Емаус, пламса 
данас и у нама, када прослављамо овај Празник над празницима, када и ми 
доживљавамо духовни сусрет са невидљивим победитељем смрти. 

Данашњи свет је увелико прихватио другу философију, философију 
широког пута који води у пропаст (Мт. 7:13). Хришћанске врлине покуша-
вају се заменити привидним хуманизмом и лажном духовношћу. Све лаж-
не религије и парарелигије, философије и лажне философије, идеологије 
и модерне митологије и саме робују смрти и људска бића осуђују на смрт 
уколико верују да је човек „биће смрти“, а не биће за живот вечни, погото-
во кад подстичу људе на разуздано живљење у сваком пороку. Живимо у 
времену када се зло покушава прогласити добром, а добро злом, грех, по 
речима светог старца Пајсија Светогорца, нечим модерним и прихватљи-
вим. Омладини се уместо примера врлине и честитости нуде идоли и ан-
тихероји, непослушност родитељима и одбацивање сваког ауторитера. 

Поучавајмо децу да буду слична јеванђелском младићу који је питао 
Господа: „Шта да радим да бих задобио живот вечни“? А тај младић је од 
Христа добио одговор: „Држи заповести“! Ето пута спасења, ето васкр-
сења!

Нека Васкрсли Христос донесе мир и радост у наше душе, Христос  
Васкрсе, заиста Васскрсе!

Ваш молитвеник пред Васкрслим Христом 
протојереј Ђуро Самац

ВАСКРШЊИ ПОЗДРАВ
“Христос Васкрсе из мртвих смрћу смрт уништи 

 и онима у гробовима живот дарова”



This year, on bright spring days, with great joy we 
celebrate the greatest holiday of God’s church, 
Resurrection of our Savior Christ. Our entire faith 

is in the Resurrection and the Resurrection is in our faith. 
Faith in the Resurrection of Christ is the essence of the 
apostolic preaching and teaching, the foundation of the 
Church and of her services and theology. 

In the Holy Scriptures the Resurrection is the central 
theme, in the Old Testa-
ment as well as in the New 
Testament. The Old Testa-
ment, with its language and 
prototypes, in many places 
talks about resurrection. 
The prophet David speaks 
about it in his Psalms (Psalm 
15:9, 16:15). The greatly 
suffering Job with faith in 
the resurrection cries out to 
God: “For I know that my 
Redeemer lives and that in 
my flesh I shall see God.” 
(Job 19:25-27) The proph-
et Jonah is a prototype of 
Christ’s three-day resurrec-
tion (Matt. 12:40). The most 
well-known vision of the 
resurrection of the dead in 
the Old testament is given 
in the book of the prophet 
Ezekiel: he, inspired by the 
Spirit of God, sees how the 
dry bones come to life and how each one puts on human 
flesh. (Ezekiel 37:1-10). That vision filled the hearts of all 
believing Jews of the Old Testament and it was insepar-
able from the faith in the coming of the Messiah and in 
His Resurrection. (Isaiah 53:10)

The New Testament is entirely centered in the mystery 
of the Cross and the Resurrection of Christ. The first ones 
who were made worthy to become witnesses of Christ’s 
Resurrection were the myrrh bearing women. (Mart 16:1-
2), and then the Holy Apostles and the fullness of the an-
cient Church 

Dear brothers and sisters, even today our joy on resur-
rection is founded on meeting with Resurrected Lord. The 
same flame, that was burning in the chest of two Christ’s 

apostle on their journey to Emmaus, burns in our chest 
when we celebrate this Holiday-above-all-holidays, when 
we experience spiritual encounter with invisible conquer 
of death.  

Today’s world has largely adopted a different phil-
osophy, the philosophy of the wide road that leads to 
destruction. (Matt. 7:13) Attempts are being made to re-
place Christian virtues with a seeming humanism and 

the false spirituality. All 
false religions and para-re-
ligions, philosophies and 
false philosophies, ideolo-
gies and modern mythol-
ogies are enslaved to death 
and are sentencing huma 
being to death inasmuch as 
they believe that man is “a 
being for death”, and not a 
being meant for eternal life, 
especially if they encourage 
people to live licentious life 
in every kind of vice. We 
live in a time when some 
try to make evil look like 
good, and good evil, while 
sin, according to the Holy 
Elder Paisius the Athonite, 
is made out to be some-
thing modern and accept-
able. Idols, anti-heroes, 
disobedience to parent and 
rejection of every authority 

are being offered to our youth instead of examples of vir-
tues and honesty. 

Let us teach our children to be like the young man in 
the Gospel who asked the Lord: “What should I do to 
inherit eternal life?” And this young man received from 
Christ this answer: “Observe the commandments!” Here 
is the way to salvation, here is the resurrection!

May Resurrected Christ bring peace and joy to our 
souls, Christ is risen, indeed He is risen!

Your intercessor before the Resurrected Christ
Protopresbyter Djuro Samac 

EASTER GREETINGS
Christ is risen from the death, Trampling down death by death,

And upon those in the tombs, Bestowing life!
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Животопис Архиепископа пећког,  
Митрополита београдско-карловачког и  

Патријарха српског г. Порфирија (Перића)

Новоизабрани Архиепископ 
пећки, Митрополит бео-
градско-карловачки и Па-

тријарх српски господин Порфи-
рије (Перић) рођен је 22. јула 1961. 
године у Бечеју.

Прво је од троје деце Радиво-
ја и Радојке Перић, који су се, по-
сле Другог светског рата, из села 
Осиње крај Дервенте у Босни и 
Херцеговини доселили у Војво-
дину. На крштењу је добио име 

Првослав. Основношколско обра-
зовање стекао је у Чуругу, а гимна-
зију „Јован Јовановић Змај“ завр-
шио је у Новом Саду 1980. године. 
Похађао је студије археологије на 
Филозофском факултету Универ-
зитета у Београду. Убрзо је по-
чео да студира и на Богословском 
факултету Српске Православне 
Цркве, на којем је и дипломирао 
1987. године. У чин мале схиме за-
монашио га је, на Томину недељу, 
11. априла 1986. године, његов 
духовни отац, тада јеромонах др 
Иринеј (Буловић), садашњи Епи-
скоп бачки. Исте године, епископ 
рашко-призренски Павле (Стој-
чевић), потоњи патријарх српски, 
рукоположио је монаха Порфирија 
у чин јерођакона у манастиру Све-
те Тројице у Мушутишту 23. јуна 
1986. године.

Последипломске студије по-
хађао је на Богословском фа-
култету Националног и Капо-
дистријског универзитета у Атини 
(1987-¬1990.). На истом училишту 
стекао је звање доктора наука 
(2004.).

У чин јеромонаха рукоположен 
је на Аранђеловдан, 21. новембра 
1990. године, у манастиру Светих 
Архангела у Ковиљу. Тада је по-
стављен за игумана те свете оби-
тељи. За Епископа јегарског, викара 
Епархије бачке, изабран је на засе-
дању Светог Архијерејског Саборa 
14. маја 1999. године. Хиротонисао 
га је Патријарх Павле (Стојчевић) 
у новосадској Саборној цркви 13. 
јуна 1999. године. За Митрополита 
загребачко-љубљанског изабран је 
на седници Светог Архијерејског 
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Сабора 26. маја 2014. године. Бла-
жене успомене Патријарх Иринеј 
(Гавриловић) га је, 13. јуна исте го-
дине, увео у митрополитски трон 
у храму Преображења Господњег 
у Загребу, на којем је митрополит 
Порфирије наследио блаженопо-
чившег митрополита Јована (Пав-
ловића). 

Ванредни је професор Право-
славног богословског факултета 
Универзитета у Београду. Говори 
грчки и енглески, а служи се ру-
ским језиком.

На позив епископа бачког др 
Иринеја, јерођакон Порфирије је 
1990. године привремено прекинуо 
последипломске студије теологије 
у Атини и прихватио се дужности 
игумана светоархангелске обитељи 
у Ковиљу, на којој је остао до 2014. 
године. Његовим постављењем за 
игумана започео је препород ма-
настира. Обновљeни су стари и из-
грађени нови конаци, подигнут је 
параклис и отпочело је фрескопи-
сање манастирског храма.

Игуман Порфирије старао се 
да живот монаха и богослужбе-
ни типик Ковиља буду устројени 
по угледу на аутентичну монашку 
духовност и богослужбени опит 
светогорских општежића. Мана-
стир је постао препознатљив по 
неговању византијског црквеног 
појања, али и по отворености пре-
ма друштвеној заједници. 

На иницијативу епископа Пор-
фирија формиране су четири тера-
пијске заједнице за лечење од боле-
сти зависности под називом Земља 
живих. Од оснивања прве заједни-
це 2005., до почетка 2021. године, 
кроз ова јединствена лечилишта у 
којима су знања и вештине меди-
цинских наука испреплетане са ве-
ковним православним духовним 
искуством, прошло је готово 4000 
штићеника. 

Братство манастира је више-
струко умножено, па је оно, у тре-
нутку одласка Митрополита Пор-
фирија са места игумана, бројало 
25 монаха. 

Читаву деценију владика Пор-
фирије је био један од редовних 
учесника емисије Буквар право-
славља која је емитована на те-
левизији Нови Сад. Такође је, од 
почетка емитовања телевизијске 
емисије Агапе аутора и водитеља 
Александра Гајшека (2005.), па све 
до избора за Митрополита зaгре-
бачко-љубљанског (2014.), уз по-
чившег академика др Владету Јеро-
тића и друге истакнуте мислиоце 
био њен чест гост. У својству пред-
ставника традиционалних Цркава 
и верских заједница у Србији, епи-
скоп Порфирије је најпре био члан 
(2005-2008), а затим и председник 
Савета Републичке радиодифузне 
агенције (2008-2014).

Био је први архијереј Српске 
Православне Цркве коме је пове-
рено старање над организацијом 

верског живота у Војсци Србије 
(2010 – 2011.).

Почев од 2002. године, владика 
Порфирије је председник Управ-
ног одбора Српског привредног 
друштва „Привредник“ у Новом 
Саду, где се посебно ангажовао у 
прикупљању средстава за стипен-
дирање даровитих српских ђака и 
студената.

Програм свог пастирског де-
ловања митрополит Порфирије је 
представио у приступној беседи 
на устоличењу, у јуну 2014. године, 
рекавши: 

„Увек ћу бити спреман да уче-
ствујем у изграђивању мостова из-
међу људи и народа, потпуно све-
стан да има оних који ће и са једне 
и са друге обале бацати камење 
на мостоградитеље. Али, на то ме 
обавезује сам Господ који је у Сину 
своме Јединородном премостио јаз 
између Бога и човека.“

О свом идентитету и темељним 
вредностима на којима заснива 
своје послање Митрополит је том 
приликом рекао: „Ја јесам Србин, 
али сам пре свега хришћанин, а то 
је универзална вредност и зато ћу 
проповедати и сведочити Христа. 
Волим свој народ, али волим и во-
лећу и све друге народе, сваког чо-
века, сваку икону Божију”. 

Митрополит Порфирије негује 
пријатељске и сарадничке односе 
са бројним представницима Римо-
католичке цркве и других верских 
заједница, као и са многим науч-
ним и културним прегаоцима у За-
гребу.
Слобода избора, слобода савести, 

слободан проток људи и идеја, 
материјална обезбеђеност сваког 
појединца су оно што хришћан-

ство као аутентични персонали-
зам са собом носи

Био је домаћин Осмог састан-
ка Свеправославне мреже за 
проучавање религија и деструк-
тивних култова који је, под покро-
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витељством Епархије загребач-
ко-љубљанске, одржан септембра 
2015. године у Љубљани.

Завршио је обнову Богоро-
дичиног манастира у Лепави-
ни, поред Копривнице, једног од 
најстаријих духовних центара пра-
вославног народа у Хрватској. 

Лауреат је награде Богослов-
ске академије Светог Игнатија у 
Стокхолму (Шведска) за 2016. го-
дину. Ово признање додељено му 
је „за допринос помирењу народа 
на Балкану и предани рад на уна-
пређењу јединства међу хришћа-
нима“. Поводом примања награде, 
митрополит Порфирије је у Сток-
холму одржао предавање на тему 
слободе и људских права. Говорећи 
о томе да слобода и људско до-
стојанство имају своје извориште 
у Цркви Христовој, рекао је да су 
„слобода избора, слобода савести, 
слободан проток људи и идеја и 
материјална обезбеђеност сваког 
појединца оно што хришћанство 
као аутентични персонализам са 

собом носи“ и истакао да „то не 
значи да се хришћанство залаже за 
пролазне људске вредности, већ да 
потврђује вечне вредности у чијој 
је жижи човек и његово спасење“.

Признање Удружења за верску 
слободу у Републици Хрватској за 
2019. годину додељено је Митро-
политу Порфирију за миротворни 
допринос у промовисању културе 
дијалога и верских слобода.

Докторску тезу Могућност по-
знања Бога код апостола Павла по 
тумачењу светог Јована Златоу-
стог Владика Порфирије одбра-
нио је на Богословском факултету 
Националног и Каподистријског 
Универзитета у Атини 2004. годи-
не. Исте године је постао доцент на 
Катедри за катихетско и пастирско 
богословље Православног бого-
словског факултета Универзитета 
у Београду. На тој је катедри насле-
дио академика Владету Јеротића, 
са којим је дуги низ година на мно-
гим пољима блиско сарађивао. 

Као ванредни професор Пра-

вославног богословског факулте-
та, од 2015. године, изводи наставу 
на предметима основних студија 
Пастирско богословље са психо-
логијом и Теологија Новог Завета, 
као и на другим предметима ма-
стер и докторског студијског ни-
воа. Учествовао је у покретању и 
промовисању Библијског институ-
та при Богословском факултету. 

Аутор је књига Лицем к Лицу 
– Библијско-пастирска про-
мишљања о Богу, човеку и свету 
(Београд – Загреб, 2015) и Прему-
дрост у Тајни сакривена – Огледи 
из Теологије апостола Павла (Бе-
оград, 2020), тридесетак научних, 
стручних и популарних радова 
објављених у домаћим и међу-
народним часописима. Збир-
ка интервјуа и обраћања, које је 
дао током прве две године од по-
стављења за Митрополита (2014-
2016), објављена је 2016. године 
под насловом Загреб и ја се волимо 
јавно.

Biography of Archbishop of Pec,  
Metropolitan of Belgrade-Karlovci and  

Serbian Patriarch Porfirije (Peric)
Newly-elected Archbishop of Pec, 

Metropolitan of Belgrade-Karlovci 
and Serbian Patriarch Porfirije (Per-
ic) was born on 22 July 1961 in Becej, 
northern Serbia.

He was the first of three children 
of Radivoje and Radojka Peric. He 
was baptized as Prvoslav. He finished 
primary school in Curug, and the 
“Jovan Jovanovic Zmaj” Grammar 
school in Novi Sad. He was ordained 
a monk according to the rite of small 
schime by his spiritual father, then 
hieromonk Dr. Irinej (Bulovic), at 
Decani Monastery in 1985.

He graduated from the Faculty 
of Orthodox Theology in Belgrade 
in 1986, when the then Bishop of 
Raska-Prizren Diocese, future Serb-
ian Patriarch Pavle of blessed mem-
ory, ordained him a hierodeacon at 
the monastery of Holy Trinity in Mu-
sutiste, Kosovo and Mectochia.

He attended postgraduate studies 
in Athens from 1986 until 1990. That 
year, upon the blessing of Bishop Dr. 
Irinej of Backa, he joined the mon-
astery of Holy Archangels in Kovilj, 
near Novi Sad, where he was ordained 
as hieromonk and became its abbot.

Many young monks and novices 
came to the monastery following 
him. These were the years when the 
Kovilj Monastery became a spiritual 
center for many young people: intel-
lectuals, artists, popular actors and 
rock musicians, especially from Novi 
Sad and Belgrade. Since then abbot 
Porfirije has particularly dealt with 
drug-addicted patients. For this pur-
pose he formed (in 2005) a therapeut-
ic community called “The Land of the 
Living”, which is recognized as the 
most successful project for therapy of 
drug-addiction; under the leadership 
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of Bishop Porfirije, it has more than 
hundred residents in camps through-
out Serbia at the time being.

During the ordinary meeting of 
the Holy Assembly of Bishops of the 
SOC in Belgrade on 14 May 1999 he 
was elected as Bishop of Jegar, Vicar 
of the Bishop of Backa.

He defended his PhD thesis Possi-
bility of knowability of God in St. 
Paul’s understanding according to the 
interpretation of Saint John Chrysos-
tom at the Faculty of Theology of the 
University of Athens in 2004.

He became a lecturer at the Fac-
ulty of Orthodox Theology - De-
partment of Pastoral Psychology 
- succeeding famous psychiatrist, 
academician Dr. Vladeta Jerotic.

Bishop Porfirije has not been just 
president of the Steering Board for a 
decade, but a real spiritus movens of 
the Humanitarian Fund “Privrednik”, 
which has provided scholarships for 
a great number of gifted, but poor 
pupils and students, regardless of na-
tionality or religious affiliation. 

The Assembly of the Republic 
elected him as representative of all 
Churches and religious commun-
ities, to be a member of the Council 
of the Republic Broadcasting Agency, 
and in 2008 the RBA elected him its 
president.

About his identity and the funda-
mental values on which he bases his 
mission the Metropolitan said: «I am 

a Serb, but I am above all a Christian, 
and that is a universal value, and that 
is why I will preach and bear witness 
to Christ. I love my people, but I also 
love all other nations, every man, 
every icon of God.»

The Holy Assembly of Bishops 
entrusted him to establish military 
chaplaincy in the Serbian Armed 
Forces (2010 - 2011).

His expert theological works 
Bishop Porfirije published in maga-
zines both in Serbia and abroad. He 
participated in quite a number of 

scientific conferences and symposia 
throughout the world.

He speaks Greek, English, Ger-
man and Russian.

He was enthroned on the throne 
of the Metropolitan of Zagreb and 
Ljubljana on July 13, 2014 in the 
Cathedral Church of the Transfigur-
ation of the Lord in Zagreb. The sol-
emn Hierarchal Liturgy was served by 
Serbian Patriarch Irinej, accompan-
ied by a large number of archbishops 
of the Serbian Church and other sis-
ters Churches, as well as priests and 
monks, and pious people.

The Holy Assembly of Bishops 
elected His Eminence Metropolitan 
Porfirije of Zagreb-Ljubljana, PhD, as 
the new Serbian Patriarch, in its con-
vocation in Memorial Cathedral of 
Saint Sava in Belgrade on 18 February 
2021. Immediately after the election 
a thanksgiving service was officiated 
and Many years was chanted to the 
Archbishop of Pec, Metropolitan of 
Belgrade-Karlovci and Serbian Patri-
arch Porfirije.
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St. John Chrysostom

You say you fast.
Convince me of that with your deeds.  And what are those works?
 If you see a poor man, give him alms.  If you meet your enemy, 
make peace with him.   If you see a beautiful face on the street, 
look away from it.  So, not only fast with your stomach, but also 
with your eyes and ears, and your arms and legs and all the limbs 
of your body.  Let your hands fast, refraining from all greed and 
theft.  Let your feet fast so that you will not walk in the ways of 
sin.   Let the eyes fast so that they will not passionately look at 
beautiful faces or look at other people›s goods in envy.  You say 
you don›t eat meat.  But be careful not to swallow lustfully with 
your eyes what you see around you.   Fast with your hearing by 
not listening to gossip and intrigue.   Fast with your mouth and 
tongue and refrain from ugly words and jokes.  What good is it if 
we do not eat meat and fish, but bite and devour our neighbors.

Кажеш да постиш. 
Увери ме у то својим делима. А која су то дела?
Ако видиш сиромаха, удели му милостињу. Ако се нађеш 
са непријатељем својим, измири се са њим. Видиш ли 
на улици неко лепо лице, одврати свој поглед од њега.  
Дакле, не само да постиш стомаком, већ и очима и слу-
хом, и рукама и ногама и свим удовима тела. Руке нека 
посте уздржавајући се од сваке грамзивости и крађе. 
Ноге нека посте тако што нећи ходити путевима гре-
ха. Очи нека посте тако што страсно неће посматрати 
лепа лица нити у зависти гледати на добра других људи. 
Кажеш да не једеш месо. Али, чувај се да не гуташ по-
хотљиво очима оно што видиш око себе. Пости и слу-
хом својим не слушајући оговарања и сплетке. Устима 
и језиком својим пости и уздржавај се од ружних речи 
и шала. Каква нам је корист ако не једемо месо и рибу, а 
уједамо и прождиремо своје ближње.

Свети Јован Златоусти

If any of the parishioners have 
anyone ailing or in the hospital, 
and wish a priest to visit and give 
a communion, please contact 
Priest Đuro at 905-979-5806 or 
Priest Radovan at 905-299-3369

Молимо све вернике и парохијане наше 
Црквено Школске Општине, ако имају 
некога свога болесног или да је у болници, 
а имају жељу да их свештеник посети и 
причести, да се обрате свештеницима 
оцу Ђури на телефон 905-979-5806 и оцу 
Радовану на телефон 905-299-3369
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„Апостолима је дато све”, 
каже св. Златоуст. Тојест: 
сви дарови, сва сила, сва 

пуноћа благодати која се уопште 
од Бога даје вернима. Ми видимо 
то и из живота великог апостола 
Андреје Првозваног, како је апо-
стол и благовесник и пророк и 
пастир и учитељ (Еф. 4, 11). Као 
благовесник пронео је он благу 
вест јеванђелску на четири стране 
света; као пророк прорекао је кр-
штење руског народа и величину 
Кијева као града и као хришћан-
ског центра; као пастир створио је 

и уредио многе цркве; као учитељ 
неуморно је поучавао људе све до 
крста па и са крста, до последњег 
издисаја. Још је он био и мученик. 
И то је по дару Духа Светога, који 
није свакоме дат. И тако видимо у 
овом апостолу, као и у свима оста-
лим, сву пуноћу благодати Духа 
Божјега. А да благодати треба 
приписати свако велико дело, које 
један следбеник Христов учини, о 
томе нам сведочи св. Фрументије. 
Када се он врати из Александрије 
у Абисинију као рукоположени 
епископ, почне чинити чудеса 

превелика, и тако народ у вели-
ким масама обраћати у веру. Тада 
га упита задивљени цар: „толико 
си година с нама пре живео, и ни-
када те не видесмо да учини как-
во чудо? Одкуда теби то сада?” На 
што Фрументије блажени одгово-
ри цару: „Није ово моје дело но 
дело благодати свештенства.” И 
тада светитељ објасни цару, како је 
он ради Христа пренебрегао и ро-
дитеље, и брак, и сав свет, и како 
је рукоположењем од св. Атанасија 
примио благодат свештеника, бла-
годат чудотворну. 

Шта је сујета, браћо моја? 
Све, посматрано ван 
Бога, одсечено од Бога, 

употребљавано без страха Божје-
га. Шта је сујета ума, браћо моја? 
Живети и живот тумачити не по 
Божјем закону него по својим тре-
нутним помислима и жељама. Од 
чега, браћо, долази то зло људима? 
Прво од окамењености срца, а по 
том од незнања које је у њима. Шта 
значи, браћо, окамењеност срца? 
Значи срце испражњено од љубави 
Божје и страха Божјега, и напуњено 
похотљивошћу и страхом од свега 
ради тела. Шта се рађа, браћо, од 
окамењености срца? Незнање, по-
тпуно незнање божанских ствари, 
божанских путова и закона – пот-
пуна затупелост за духовни живот 
и духовну мисао. Каква је крајња 
последица, браћо, окамењености 
срца и незнања божанских истина? 
Помрачење смисла и отуђење од 
живота Божјег. Помрачење смисла 

– наиме: ум човеков бива мрачан 
као и тело, светлост која је у чо-
веку постаје тама. О колика тама! 
Помрачен смислом јесте помрачен 
умом. Помрачен умом пак не зна 
смисао ничему или одриче смисао 
свачему. Такав је отуђен од жи-
вота Божјег, и суши се и гине као 
део тела, одсечен од тела. Такви су 
незнабошци, такви су безбожни-
ци, а такви су, најзад, и маловерни 
или лажни хришћани. – Но и суво 
дрво кад се залије животворном 
водом Христовом, оживи и озеле-
ни. И осушени свет незнабожачки 
васкрсао је и оживео Христом Го-
сподом. Куд и камо пре покајани 
грешници хришћански. 

Учинимо смотру над собом, 
браћо моја. Чинимо је сваки дан, 
Питајмо се сваки дан, да и ми нисмо 
због сујете постали помрачени и од 
Божјег живота отуђени. Скоро ће 
смрт, и крај, и суд. Осушено дрвеће 
биће бачено у огањ неугасиви. 

О Господе Исусе, уме наш и 
животе наш, помози нам да умује-
мо Тобом и живимо с Тобом. Теби 
слава и хвала вавек. Амин.

РАСУЂИВАЊЕ

БЕСЕДА
о незнању и окамењености незнабожаца 

Незнабошци ходе у сујети ума својега, помрачени смислом, отуђени од 
живота Божјега за незнање које је у њима, за окамењеност срцв њихових (Еф. 4, 17–18). 
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What is vanity, my brethren? 
All that is seen outside 
God, cut off from God and 

done without the fear of God. What is 
vanity of the mind, my brethren? To 
live and interpret life, not by God’s 
law but rather by one’s own passing 
thoughts and desires. Whence, my 
brethren, does this evil come to men? 
From hardness of heart and from in-
ner ignorance. What does hardness 
of heart mean, brethren? It means a 
heart empty of love for God and fear 
of God, and filled with lustfulness 
and fear of everything for the body’s 
sake. Brethren, what is born of hard-
ness of heart? Ignorance--complete 
ignorance of divine things, divine 
ways and divine laws; a heart com-
pletely dulled to spiritual life and 
spiritual thought. What is the final 
consequence, brethren, of hardness of 
heart and ignorance of divine truth? A 
darkened understanding and aliena-
tion from the Living God. Darkened 
understanding occurs when the mind 

of man becomes as darkened as the 
body, and the light that is in man be-
comes darkness. Oh, such a darkness! 
A darkened understanding is a dark-
ened mind. A darkened mind knows 
the meaning of nothing, or denies the 
meaning of everything. In such a con-
dition, a man is alienated from the life 
of God, and he withers and dies like a 
body part cut off from the body. Such 
are the pagans, such are the godless, 
and such are those of little faith or 
false Christians. But even dry wood, 
when it is watered with the life-cre-
ating water of Christ, comes to life 
and bursts forth in greenery. Even the 
dried-up pagan world was raised up 
and brought to life by Christ the Lord. 
How much more so would it be for re-
pentant Christian sinners!

Let us look at ourselves, my breth-
ren. Let us do so every day. Let us ask 
ourselves every day whether we have 
become darkened and alienated from 
the life of God because of our vanity. 
Soon there will be death, the end and 

judgment. The dry wood will be cast 
into the unquenchable fire.

O Lord Jesus, our Mind and our 
Life, help us to think with Thee, and to 
live with Thee.

To Thee be glory and praise for-
ever. Amen.

St. John Chrysostom says: “All is 
given to the Apostles.” That is, 
all gifts, all power, all the full-

ness of grace which God gives to the 
faithful. We see this in the life of the 
great apostle, St. Andrew the First-
called: He was an apostle, evangelist, 
prophet, pastor and teacher (Ephe-
sians 4:11). As an evangelist, he car-
ried the good news of the Gospel to 
the four corners of the earth; as a 
prophet, he prophesied the baptism 
of the Russian people and the great-
ness of Kiev as a city and a Christian 
center; as a pastor, he established and 
organized many churches; as a teach-

er, he tirelessly taught people right up 
to and during his crucifixion, when 
he taught from the cross until his last 
breath. In addition to this, he was a 
martyr, which is also according to 
the gift of the Holy Spirit, and is not 
given to everyone. And so we see in 
this apostle, as in the others, the full-
ness of the grace of the Spirit of God. 
And every great work that a follower 
of Christ performs must be ascribed 
to that grace. St. Frumentius testifies 
this to us. When he returned from 
Alexandria to Abyssinia as a conse-
crated bishop, he began to perform 
the greatest miracles, thus converting 

great masses of people to the Faith. 
Then the amazed king asked him: 
“So many years have you lived among 
us and never have we seen you per-
form such miracles. How is it that 
you do so now?” To this, the Blessed 
Frumentius replied to the emperor: 
“This is not my work, but the work 
of the grace of the priesthood.” The 
saint then explained to the king how 
he had forsaken parents and marriage 
and the whole world for the sake of 
Christ, and how he had--by the lay-
ing on of hands by St. Athanasius--re-
ceived the grace of the priesthood: 
miracle-working grace.

HOMILY

REFLECTION

On the ignorance and hardheartedness of the pagans
The gentiles walk in the vanity of their mind, having the understanding darkened, being 

alienated from the life of God through the ignorance that is in them,  
because of the hardness of their heart (Ephesians 4:17-18).
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О ЦАРИНИКУ И ФАРИСЕЈУ

Највећи злотвори носе ко-
стиме вере и доброте. Са-
крију се иза говора о Богу 

и нападају бранећи неку тобож по-
вређену истину. Временом поста-
ну убеђени да су Богом привилего-
вани у односу на остале. 

Ако верујем да сам саткан од 
доброте и вере онда је свака моја 
одлука праведна, сваки поступак 
исправан и сваки напад је одбрана 
божанства и светиње. Али божан-
ство које тада заступам, то сам ја 
сам. 

Не постоје већи Божији про-
тивници од оних који себе сматрају 
Његовим браниоцима и заступни-

цима. Такви су највише желели да 
се Христос разапне. 

У Књизи о Јову Сатана је при-
казан као један од Божијих синова 
(Јов 1,6). Он „брани“ Бога од Јова 
којег сматра лицемером. Сатана 
тражи од Господа да му дозволи да 
искуша Јовову веру, не би ли Му 
доказао како је Јов неверан. 

Данас се сви међусобно 
осуђујемо за лицемерство. Труди-
мо се да једни друге разоткријемо 
као лажове.

Јесмо ли ми једни другима са-
тане? 

Или ћемо, попут Христа, 
опраштати? 

Поента приче о царинику и фа-
рисеју није у њиховом звању, па ни 
у њиховим (не)делима. То је прича 
о смирењу и загледаности у свој 
грех. 

СВОЈ грех. 
Дакле, немојмо претпоставља-

ти како смо ми на Божијој страни а 
тамо неки други нису. Живот се не 
дели на „наше“ и „њихове“. Радије 
се препустимо Богу и прилазимо 
људима као ближњима.

„Сами себе, једни друге и сав 
живот свој Христу Богу предајмо.“

За Гласник
О. Радован Кодић

Посетите интернет страницу нашег Саборног храма
Српски: www.saint-nicholas-saborni-nash.com

Please visit web page of our Cathedrral
English: www:snsn.ca

ПОСТ У МОМ ЖИВОТУ

Ја волим да постим, знам да није лако али тиме се 
јача карактер и воља. Мој први пост је био када 
сам имао шест година. Тада није било довољно да 

не једем једно јутро пре причешћа него сам морао и 
да постим.

 Пост се дели на две стране, а то су; духовна и те-
лесна страна. Телесна страна поста је када не једемо 
одређену храну, а то су; млеко (млечни производи) 
јаја и месо. Чак и ако риба у себи има месо она је по-
сна зато сто има другачији крвоток од осталих мрс-
них животиња.

  Духовна страна је када нам посте: руке, очи, мо-
зак, ноге и језик. Када нам посте руке то је када не 
ударамо друге него помажемо другим људима. Када 
нам посте очи то је када не гледамо лоша дела него 
добра дела. Када нам пости језик то је да не псујемо 
друге него их бодримо. Када нам пости мозак то је 
када не мислимо на лоша дела него мислимо на добра 
дела. Када нам ноге посте то је када не шутирамо дру-

ге него чинимо добре ствари. Лепо је постити. Сви 
људи треба да посте.

Припремио:
јереј Радован Кодић
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Постоји, чедо моје, болест 
која напада језик као за-
раза тијело. Памтим ја так-

ве заразе и морије језика. Бива то 
најчешће на рубовима народа, на 
додирима једног народа са другим, 
тамо гдје се језик једног народа 
таре о језик другог народа.

Два народа, мило моје, могу се 
бити и могу се мирити. Два језика 
никада се помирити не могу. Два 
народа могу живјети у највећем 
миру и љубави, али њихови језици 
могу само ратовати. Кад год се два 
језика сусретну и измијешају, они 
су као двије војске у бици на живот 
и смрт. Док се год у тој бици чује 
један и други језик, борба је рав-
ноправна, кад почиње да се боље и 
више чује један од њих, тај ће прев-
ладати. Најпослије се чује само је-
дан. Битка је завршена. Нестао је 
један језик, нестао је један народ.

Знај, чедо моје, да та битка из-
међу језика не траје дан-два, као 
битка међу војскама, нити годи-
ну-двије, као рат међу народима, 
него вијек или два, а то је за језик 
исто тако мала мјера времена као 

за човјека трен или два. Зато је чедо 
моје боље изгубити све битке и ра-
тове него изгубити језик. Послије 
изгубљеног језика нема народа.

Човјек научи свој језик за го-
дину дана. Не заборавља га док је 
жив. Народ га не заборавља док 
постоји. Туђи језик човјек научи 

исто за годину дана. Толико му је 
потребно да се одрече свога језика 
и прихвати туђи. Чедо моје мило, 
то је та зараза и погибија језика, 
кад један по један човјек почиње да 
се одриче свога језика и прихвати 
туђи, било што му је то воља било 
да то мора.

Завјештање великог жупана српског  
Стефана Немање свом сину Светом Сави

Чувајте, чедо моје мило, језик као земљу. Ријеч се може 
изгубити као град, као земља, као душа. А шта је народ 

изгуби ли језик, земљу, душу?

Не узимајте туђу ријеч у своја уста. Узмеш ли туђу ријеч, 
знај да је ниси освојио, него си себе потуђио. Боље ти 
је изгубити највећи и најтврђи град своје земље, него 

најмању и најнезнатнију ријеч свога језика.

Земље и државе не освајају се само мачевима него и 
језицима. Знај да те је непријатељ онолико освојио и 

покорио колико ти је ријечи потрао и својих потурио.

Народ који изгуби своје ријечи престаје бити народ.
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И ја сам, чедо моје, у мојим 

војнама употребљавао језик као 
најопасније оружје. Пуштао сам и 
ја заразе и морије на њихове језике 
испред мојих полкова. За вријеме 
опсада и дуго послије тога слао сам 
чобане, сељане, занатлије и скит-
нице да преплаве њихове градове 
и села као слуге, робови, трговци, 
разбојници, блудници и блуднице. 
Моји полководци и полкови дола-
зили су на напола освојене земље и 
градове. Више сам крајева освојио 
језиком него мачем.

Чувајте се, чедо моје, иноје-
зичника. Дођу непримјетно, не 
знаш кад и како. Клањају ти се и 
склањају ти се на сваком кораку. 
И зато што не знају твој језик ула-
гују ти се и умиљавају како то раде 
пси. Никад им не знаш шта ти мис-
ле, нити можеш знати, јер обично 
шуте. Они први који долазе да из-
виде како је, дојаве другима, и ето 
ти их, преко ноћи домиле у непре-
кидним редовима као мрави кад 
нађу храну. Једнога дана тако осва-
неш опкољен гомилом инојезич-
ника са свих страна.

Тада дознајеш касно да нису 
мутави и да имају језик и пјесме, 
и своја кола и обичаје. Постају све 
бучнији и заглушнији. Сада више 
не моле нити просе, него траже и 
отимају. А ти остајеш на своме, али 
у туђој земљи. Нема ти друге него 
да их тјераш или да бјежиш, што ти 
се чини могућнијим.

На земљу коју тако освоје 
инојезичници не треба слати вој-
ску. Њихова војска ту долази да 
узме оно што је језик освојио.

Језик је чедо моје, тврђи од 
сваког бедема. Када ти неприја-
тељ провали све бедеме и тврђаве, 
ти не очајавај, него гледај и слу-
шај шта је са језиком. Ако је језик 
остао недирнут, не бој се. Пошаљи 
уходе и трговце нека дубоко зађу 
по селима и градовима и нека 
слушају. Тамо гдје одзвања наша 

ријеч, гдје се још глагоља и гдје се 
још, као стари златник, обрће наша 
ријеч, знај, чедо моје, да је то још 
наша држава без обзира ко у њој 
влада. Цареви се смјењују, држа-
ве пропадају, а језик и народ су ти 
који остају, па ће се тако освојени 
дио земље и народа опет кад-тад 
вратити својој језичкој матици и 
своме матичном народу.

Запамти, чедо моје, да свако 
освајање и отцјепљење није толи-

ко опасно за народ колико је штет-
но за нараштај. То може штетити 
само једном нараштају, а не наро-
ду. Народ је, чедо моје, трајнији од 
нараштаја и од сваке државе. Кад-
тад народ ће се спојити као вода 
чим пукну бране које га раздвајају. 
А језик, чедо моје, језик је та вода, 
увијек иста с обје стране бране, 
која ће као тиха и моћна сила која 
брегове рони опет спојити народ у 
једно отачаство и једну државу. 
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Our Relationship with Jesus Christ

This is the time to consider Jesus Christ and our rela-
tionship with Him. Jesus Christ is ever present with us. At 
times we will clearly sense His presence. At other times, we 
will feel distant and have thoughts dwelling other then on 
Christ. It is important that we always repent and return to 
Jesus Christ.

Our relationship with Jesus Christ is more thane intel-
lectual. It is intensely and uniquely personal. Though all 
Christians are united with and identify with Christ, each 
person feels a special relationship with Chris, a one to One 
relationship. 

A special bond exists among Christians which they 
share with each other and with Christ. This bond tran-
scends language and territory to link together in spirit and 
love, people who have never met personally. 

The physical birth of Jesus Christ took place centuries 
ago. As Orthodox Christians, we celebrate Christ’s nativity 
each year as a present-day reality. We proclaim with joy 
each year that “God is with us!”.

It is likely that we do not spend sufficient time being 
amazed at the passage of centuries and the enduring pres-
ence of Christ. Each year at the Divine Liturgy on Pascha 
we read from the Gospel of St. John that Jesus existed at 
what is referred to as “the beginning.” (Jn.1:2). St. John 
states that all things were made through Him, and without 
Him nothing was made that was made.” (Jn. 1:3).

Jesus Christ is central to our Faith. We take our identity 
from Him. We place our hope in Him. He is our salvation, 
the source for the remission of sins.

As Christians, we live in a busy and diverse world. There 
are many distractions. Many individuals in the world blas-
pheme and do not proclaim Jesus Christ with great glory. 
At times, the conclusion can be drawn, a war I being waged 
to denounce and subdue any references to Jesus Christ in 
public places. 

We must be certain of our faith. Our perspective must 
be clear. Through prayer, continual prayer without ceasing, 
we can come to know Christ as we have never known Him. 
The barriers to our relationship with Jesus Christ exist 
within us.

Each of use exerts control over our personal prayer life. 
Each of use exerts control over our use of time our thoughts 
are subject to personal control. We must be sensitive to the 
word “discipline” and how it emanates from the world “dis-
ciple”. To be disciples of Christ, He must ever be present in 
our prayers, thoughts and mind. Jesus Christ must be our 
consuming interest. 

The Orthodox Church is a Trinitarian Church. In the 

Creed, we proclaim our belief in One God, the Father Al-
mighty, maker of heaven and earth. We proclaim our belief 
in the Son of God, of one essence with the Father. In the 
Creed, we assert our belief in the Holy Spirit, the giver of 
life, who with the Father and Son is worshipped and glori-
fied. Our beliefs give rise to our actions and they define us 
as human beings.

We are members of the Holy Orthodox Church. Our 
religious teachings and services proclaim Christ as God 
and enable us to learn more about Him. Through the Holy 
Mysteries, we experience Christ in diverse ways in which 
He wonderfully impacts our lives. 

The Holy Mysteries are turning points in human lives. 
We meet Christ in the Holy Mysteries, in Baptism, Chris-
mation, Confession and Communion, Marriage and Or-
dination, in Holy Unction… these are times when chang-
es noticeably occur in human beings. Participation in the 
Holy Mysteries is a turning point of life.
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UPOKOJILI SE U GOSPODU

MARA POPOVIC, preminula Oktobra 29, 2020, sahranjena Novembra 02, 2020
STOJADIN STANOJEVIC, preminuo Novembra 03, sahranjen Novembra 06, 2020
BRANKO KATIC, preminuo Novembra 27, 2020, sahranjen Decembra 01, 2020
KRISTINA-KRISTAL ANDJELIC, preminula Decembra 08, 2020, sahranjena Decembra 10, 2020
DRAGOSLAV ILIC, preminuo Decembra 10, 2020, sahranjen Decembra 12, 2020
MILAN VUCAK preminuo Decembra 10, 2020, sahranjen Decembra 14, 2020
MILOS MLADJAN, preminuo Decembra 13, 2020, sahranjen Decembra 16, 2020
DESANKA KARIC, preminula Decembra 18, 2020, sahranjena Decembra 22, 2020
MARA VASILJEVIC, preminula Decemra 19, 2020, sahranjena Decembra 23, 2020
DANE DJUKIC, preminuo Decembra 22, 2020, sahranjen Decembra 28, 2020
MACA TEPSIC, preminula Januara 03, 2021, sahranjena Januara 06, 2021
DARINKA KEKIC, preminula Januara 05, 2021, sahranjena Januara 08, 2021
MILORAD KOBILSKI, preminuo Januara 04, 2021, sahranjen Januara 11, 2021
MARA STANAR, preminula Januara 26, 2021, sahranjena Januara 29, 2021
NEDJELJKA TADIJANOVIC, preminula Februara 06, sahranjena Feburara 09, 2021

There is a subtlety to Jesus Christ. He acts in ways which 
defy total comprehension and challenges the best of minds. 
Jesus Christ became man without giving up His divinity. He 
entered the world through humble surroundings. We have 
no record of His being educated in institutions of higher 
learning but His teaching interest the world’s best scholars. 

Records exist of healing by Jesus Christ. These miracles 
are sources of hope and inspiration for the sick and suffer-
ing of the world. They are object of scholarly research and 
close scrutiny. More importantly, the miracles of Christ 
serve to manifest the faith of Christians everywhere. Christ 
offers hope!

People of all ages have relationships with Jesus Christ. 
We know from the Gospel of St. Mathew that Jesus wanted 
the little children to come to him (Mt. 19:14). Form per-
sonal observation we can attest that mean and women of 
all ages find a bond with Jesus Christ. 

For many, the relationship with Jesus Christ begins at 
infant Baptism and grows throughout life. Other individu-
als may experience unity with Christ at later stages in life. 
The relationship may mature at different rates and in dif-
ferent ways. With certainty, we know the relationships with 
Christ are not limited by age, sex, race or national origin. 

Jesus Christ is identified with the Kingdom of God. In 
the Creed, we refer to His Second Coming. In the Lord’s 
Prayer, we pray, “Thy Kingdom come….” The Creed, The 
Lord’s Prayer and our thoughts regarding Jesus Christ, all 
deserve careful attention.

In the Creed, we refer to the judgement that will take 

place when Christ returns. The Gospel of St. Matthew in 
the Twenty Fifth Chapter is an additional point of refer-
ence to the Las Judgement.

Our relationship to Jesus Christ is not to be stagnant. We 
should look to St. Apostle Paul who said Jesus Chris would 
be magnified in his body whether by life of by death. For St. 
Paul, to live is Christ and to die is gain. (Phil. 1:26-27). 

Everyday is a new opportunity to renew our relation-
ship with Jesus Christ. Every moment is an opportunity 
to say: “Lord Jesus Christ, Son of God, have mercy on me 
a sinner.“

Throughout our lives, Jesus Christ is ever-present. He 
is wherever we may go. If we travel to another country, He 
is there. If we work in a factory or hospital or office, Je-
sus Christ is present. Airplanes and rockets do not reach 
heights which exceed the grasp and presence of Christ. 

We do not have to search to find Christ. We do not 
have to travel far. Our challenges is to open our hearts to 
Him and to keep them open. Our challenge is to keep our 
minds on Christ. We must open our eyes and be sensitive 
to Christ’s presence wherever we are.

Now is the time to consider our relationship with Jesus 
Christ. It is always time to consider our relationship with 
Him. Time is measured according to Christ’s birth. It be-
hooves us to measure each moment of time as a golden 
opportunity to be with Jesus Christ. 

(by Fr. Rodney Torbic)
For Glasnik Prepared by

Fr.D.Samac 
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ХРИСТОС ВАСКРСЕ

РАСПОРЕД БОГОСЛУЖЕЊА И ДРУГИХ 
ДОГАЂАЊА: 2021 

(Вечерња служба сваке суботе у 18:00 увече, а Света Литургија сваке недеље и празника у 10:00)
ДОЂИТЕ ДА СЕ ЗАЈЕДНО МОЛИМО ГОСПОДУ СПАСИТЕЉУ НАШЕМ

Мај
1. Субота	��������� ВЕЛИКА СУБОТА, - Св. Литургија у10: 00 - ВАСКРШЊЕ ЈУТРЕЊЕ У 12:00 (поноћ)
2. Недеља 	������� ВАСКРСЕЊЕ ХРИСТОВО – ПАСХА – Св. Литургија у 10:00. Вечерње у 6:00
3. Понедељак	 ВАСКРШЊИ ПОНЕДЕЉАК, Св. Литургијау 10:00
4. Уторак	��������� ВАСКРШЊИ УТОРАК - Св. Литургија у 10:00
6. Четвртак 	���� Св. Великомученик Георгије – Св. Литургија у 10:00
9. Недеља 	������� СЛАВА-Одбора Покрета Српских Четника у Вајнони 
10. Понедељак	Спаљивање моштију Св. Саве на Врачару – Св. Литургија у 10:00 
12. Среда	��������� Св. Василије Острошки – Св. Литургија у 10:00
22. Субота 	������ Пренос моштију Св. Оца Николаја Чудотвораца- Св. Литургија у 10:00 

Парастос преминулим сестрама чланицма Кола
23. Недеља	������ Св. Литургија у 10:00 - Слава К.С.С. Светог оца Николаја.
24. Понедељак Свети Кирило и Методије, Св. Литургија у 10:00 

Јуни
3. четвртак 	��� Св. Константин и Јелена – Св. Литургија у 10.00 
10. четвртак	��� Вазнесење Господње – Св. Литургија у 10.00
18. петак	��������� Kрај школске године и додела признања и диплома ученицима Српске школе
19. субота	������ Задушнице Св. Литургија у 10:00 
20. недеља	������ Духови - Силазак Св. Духа на апостоле – Св. Литургија у 10:00
21. понедељак	Духовски понедељак – Св. Литургија у 10:00
22. уторак	������ Духовски уторак – Св. Литургија у 10:00
27. недеља	������ Епархијски дан – у Светом храму неће бити службе
28. понедељак	Видовдан- Св.Литургија у 10:00. Парастос за све изгинуле Србе од Косова до данас.  

Почетак поста у част Св. Апостола

Јули
7. среда 	���������� Ивањдан, Рођење Св. Јована Претече - Св. Литургија у 10: 00
12. понедељак	Св. Апостоли Петар и Павла - Св. Литургија у 10:00, крај поста.
18. недеља	������ Св. Литургија у 10:00, ДРАЖИН ДАН, парастос у храму за све преминуле Четнике.  

Прослава у Вајнони на имању Покрета српских четника.

Август
2. понедељак	 Св. пророк Илија – ИЛИНДАН - Св. Литургија у 10:00
14. субота	������ почетак ГОСПОЈИНСКОГ ПОСТА
19. четвртак	��� Преображење Господње - Св. Литургија 10:00, (освећење грожђа и другог воћа)
28. субота	������ Велика Госпојина - Св. Литургија у 10:00

Септембар
10. петак	��������� почетак уписа деце у школу и фолкор – почетак школске године – први дан школе –  

часови почињу у 18:30
11. субота	������ Усековање главе Св. Јована Крститеља - Св. Литургија у 10:00 - строги пост
12. недеља	������ Призивање Св. Духа на почетку школске године, 
18. субота	������ Традиционални годишњи Турнир у голфу – на новој локацији
19. недеља	������ Прослава Динарске четничке дивизије, Парастос изгинулим четницима у 1:00 - Вајнона.
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MAY
Saturday 	���������� 1. GREAT AND HOLY SATURDAY - Divine Liturgy at 10 AM Easter Matins at 12:00 (midnight)
Sunday	������������� 2. RESURERECTION OF OUR LORD AND SAVIOUR JESUS CHRIST – PASHA  

Divine Liturgy at 10 AM, Vesper service at 6 PM
Monday 	���������� 3. Easter Monday - Divine Liturgy at 10 AM
Tuesday	������������ 4. Easter Tuesday - Divine Liturgy at 10 AM
Thursday 	��������� 6. St. Great Martyr Georgie – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday 	������������ 9. SLAVA – Movement of the Serbian Chetniks – Winona - Banquet at 1:00 PM
Monday	������������ 10. Burning of St. Sava relics – Divine Liturgy at 10.00AM
Wednesday	������ 12. St. Basil of Ostrog – Divine Liturgy at 10 AM
Saturday 	���������� 22. Transfer of the Relics of St. Fr. Nicholas - Divine Liturgy at 10 AM  

Memorial service – parastos for all Sisters who passed away.
Sunday	������������� 23. Divine Liturgy at 10 AM. Slava of our Church Circle of Serbian Sisters,  

Banquet to follow after Divine Liturgy
Monday 	���������� 24. St. Cyril and Methodius, Divine Liturgy at 10 AM 

21. уторак	������ Рођење Пресвете Богородице, Мала Госпојина, Св. Литургија у 10:00.
27. понедељак	Воздвижење Часног Крста - Св. Литургија у 10:00 - строги пост.

Октобар
9. субота	��������� Св. Литургија у 10:00 - Задушнице
14. четвртак	��� Покров Пресвете Богородице- Св. Литургија у 10:00, - Парастос за преминуле сестре Четничког 

Кола српских сестара
17. недеља	������ Св. Литургија у 10:00 - Слава Четничког Кола српских сестара – славски банкет у Вајнони
24. недеља	������ Св. Литургија - Слава Кола Краљице Марије и Славски банкет у нашој црквеној сали
27. среда	��������� Св.Петка Параскева- Св. Литургија у 10:00 – Парастос за преминуле сестре Кола Краљица Марија
31. недеља	������ Св. апостол Лука и Св. Петар Цетињски - Св. Литургија у 10:00.

Новембар
6. субота	��������� Св. Литургија у 10:00, Задушнице.
8. понедељак	 Св. Димитрије - Св. Литургија у 10:00,
14. недеља	������ Св. Врачи - Св. Литургија у 10:00,
21. недеља	������ Св. Архангел Михаило - Св. Литургија у  10:00.
26. петак	��������� Св. Литургија у 10:00 – Св. Јован Златоусти – парастос преминулим члановима хора
27. субота	������ Св. Литургија у 10:00 – Слава хора и Славски банкет у нашој сали
28. недеља	������ ПОЧЕТАК БОЖИЋНОГ ПОСТА.

Децембар
4. субота	��������� Ваведење Пресвете Богородице - Св. Литургија у 10:00 
19. недеља	������ СВЕТИ ОТАЦ НИКОЛАЈ ХРАМОВНА СЛАВА - Св. Литургија у 10:00
26. недеља	������ Св. Архијерејска Литургија у 10:00, ПРОСЛАВА ХРАМОВНЕ СЛАВЕ,  

(после Литургије Славски ручак у нашој хали).

CHRIST IS RISEN

SCHEDULE OF CHURCH SERVICES  
AND OTHER EVENTS: 2021

(Vesper every Saturday at 6 PM, Divine Liturgy every Sunday at 10 AM)
COME TO CHURCH REGULARLY AND LEARN
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JUNE
Thursday 	��������� 03.St. Emperor Constantine and Helena - Divine Liturgy at 10 AM
Thursday 	��������� 10. Ascension of Our Lord – Divine Liturgy at 10:00 AM
Friday	��������������� 18. The end of school year –  Presentation of rewards and recognitions of our students
Sunday	������������� 19. Memorial Saturday – Divine Liturgy at 10:00 AM - Church school picnic  
Sunday	������������� 20. Pentecost -  Divine Liturgy at 10 AM - 
Monday	������������ 21. Pentecost Monday - Divine Liturgy at 10 AM
Tuesday	������������ 22. Pentecost Tuesday - Divine Liturgy at 10 AM
Sunday 	������������ 27. Diocesan day ( in Milton Monastery) (There will be no Church service in our St. Nicholas Cathedral)
Monday	������������ 28. Vidovdan – Divine Liturgy at 10 AM  Parastos service to follow  

Beginning of the St. Apostles (Peter and Paul) Lent 

JULY
Wednesday	������ 07. Birth of St. John the Baptist – Divine Liturgy at 10 AM
Monday	������������ 12. St. Peter and Paul  – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday	������������� 18. Divine Liturgy at 10:00 AM, Parastos to follow. The Day of General Draza – Celebration in Winona – 

Drazin dan

AUGUST
Monday	������������ 02. St. Prophet Ilia  – Divine Liturgy at 10 AM
Saturday 	���������� 14. Holy Mother of God Lent starts
Thursday 	��������� 19. Transfiguration of our Lord  – Divine Liturgy at 10 AM
Saturday 	���������� 28. Dormition of the Most Holy Theotokos  – Divine Liturgy at 10 AM

SEPTEMBER 
Friday	��������������� 10. Start of the new school year - First day of school – classes start at 6.30 PM 

Registration for Church school and Folklor group
Saturday 	���������� 11. Beheading of St. John the Baptist  – Divine Liturgy at 10 AM – Strict fast 
Sunday	������������� 12. Prayer of thanksgiving for all students after Divine Liturgy
Saturday 	���������� 18. Fundraising Golf Tournament – at new location	
Sunday 	������������ 19. Celebration of Dinarska Divizija in Winona starting with Parastos service at 1 PM in Winona hall
Tuesday 	���������� 21. Nativity of the Most Holy Mother of God  – Divine Liturgy at 10 AM
Monday	������������ 27. Exaltation of the Life-giving Cross  – Divine Liturgy at 10 AM – Strict fast

OCTOBER
Saturday 	���������� 09. Memorial Saturday  – Divine Liturgy at 10 AM
Thursday 	��������� 14. Protection of the Most Holy Mother of God-Bogorodica– Divine Liturgy at 10 AM 

Memorial service for Chetnik sisters who passed away
Sunday	������������� 17. Divine Liturgy at 10 AM. Slava of Chetnik Circle of Serbian Sisters –Draza Mihailovic – Winona
Sunday	������������� 24. Slava of Queen Maria Circle of Serbian Sisters, Banquet to follow after Divine Liturgy 
Wednesday 	���� 27. Venerable Mother Paraskeva  – Divine Liturgy at 10 AM Memorial service for Queen Maria sisters who 

passed away
Sunday	������������� 31. St. Apostle Luka and St. Peter of Cetinje  – Divine Liturgy at 10 AM

NOVEMBER 
Saturday 	���������� 06. Memorial Saturday – Divine Liturgy at 10 AM
Monday	������������ 08. St. Demetrius the Great Martyr – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday 	������������ 14. St. Kosmas and Damian  – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday	������������� 21. St. Archangel Michael  – Divine Liturgy at 10 AM
Friday	��������������� 26. St. John Chrysostom – Divine Liturgy at 10 AM – Memorial service for choir members who passed away 
Sunday	������������� 27. Divine Liturgy at 10 AM - Choir Slava. Banquet after Divine Liturgy 
Sunday  	������������ 28. Christmas lent starts

DECEMBAR
Saturday 	���������� 04. Entrance of the Most Holy Mother of God – Bogorodica into  Temple – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday	������������� 19. St. Nicholas – Divine Liturgy at 10 AM
Sunday	������������� 26. Divine Liturgy at 10 AM – Church Slava – Slava banquet to follow in our church hall
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St. Nicholas Folklore

This has been a difficult year 
for all of us, it has been a year 
since we were unable to con-

tinue our Folklore season, we also 
were unable to have our Spring and 
Fall Folkfests. Even when we were 
unable to have physical practices, we 
were able to offer zoom lessons and 
continue to do so for our dancers. It 
is difficult to predict the future, but 
let’s hope we will be able to return 
to our Church hall for practices in 
September, God willing.

As we approach Easter, we 
all hope we will be able to attend 
Church and spend time with our 
families and friends and to remem-
ber what Easter’s true meaning is.

At this time, I would like to 
thank the St. Nicholas Folklore Up-
rava, Dragica Sobot, Alex Zivkovic, 

Vera Markovic, Diana Kanlic, Slad-
jana Tadijanovic, Goran Dejanovic, 
Milena Kudus, Daneila Zivkovic, 
Duda Matijevic and Vera Lukic. They 
are a hard-working group of people 
who always do their best to make our 
Folklore group better, and I would 
like to thank them for that.

I would like to wish all our Folk-
lore families a Happy Easter.

Hristos voskrese 

I wish you all the best, stay safe 
and hopefully we will be able to see 
our children dancing together soon.

Thank you

President
Christina Trifunovic

Црквено Коло Српских 
Сестара Саборног храма 

Светог оца Николаја

Поштовани свештеници, 
драга браћо и сестре, као 
што знате због овог ви-

руса нисмо били у стању да било 
шта одржавамо. Надамо се сви да 
ће ова епидемија уз Божију по-
моћ ускоро бити окончана па да 
се опет, ако Бог да, видимо на на-
шим банкетима и прославама.

У име нашег Кола сестара, же-
лимо да поздравимо нашег Пре-
освећеног владику Митрофана, 

наше свештенике протојереја Ђуру 
Самца и јереја Радована Кодића, 
председника Мирослава Ћућуза, 
чланице Кола са Управом, све па-
рохијане нашег светог храма уз ра-
досни поздрав:

Христос Васкрсе,
Ваистину Васкрсе!

Председница КСС са Управом
Даница Ракас
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St. Nicholas Cathedral Choir Update 

By Protinica Nena Samac and Radovan Rikić 
 

 

 

Christ is Risen / Hristos Voskrese / Christós Anésti / Khrystos Voskres 

 
Your choir joins our parish and Orthodox Christians — 300 million worldwide — in observing 
Easter, our biggest celebration. Sadly, this year we will not be responding in our church due to 
the coronavirus pandemic restrictions. Nevertheless, we look forward to singing again in the near 
future when things return back to normal. 
 
Notable Events 
 

• Choir observed our Slava St. John Chrysostom / Sv. Jovana.  
• We had a fun evening remotely playing Trivial Pursuit via Zoom. 
• Our esteemed Choir Directress Pr. Mira celebrated her birthday in January. 

 
From the Serbian Singing Federation 
 

• 2021 Hosts (90th Anniversary) - SSS Stevan Hristic Choir, Phoenix, Arizona.   
The Annual Festival has been postponed until September 3-5, 2021. 

 
Choir Stewardship 
 

• The Choir donated $500 to the church earthquake relief fund for the Glina parish.  
• The Choir also made a Christmas donation of $500 to our parish.  

 
 
 

 When they had sung a hymn, they went out to the Mount of Olives. 
 Matthew 26:30. 
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Списак добровољних приложника 
за период од 30. аугуста 2020, дo 31. јануара 2021.

Aleksic Ivan & Daliborka .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Andic Milica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $220.00
Andric Jovanka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $200.00
Andric M. Nikola  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $25.00
Andric Mirjana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Anonymous .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $2,755.00
Asanovic Bosko & Nada  .   .   .   .   .   .   .  $70.00
Asanovic Neda .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $20.00
Avlijas Miroslav & Soka .  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Avramov Milan & Nadica  .   .   .   .   .   $600.00
Babic Draga  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Babic Milan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Babic Milorad & Rada  .   .   .   .   .   .   .   $277.00
Bajic Djuro & Nada .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $20.00
Bajkin Jugoslav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Balac Mara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $50.00
Baljak Danibor & Aleksandra .   .   .   $360.00
Balta Velimir & Milena .  .  .  .  .  .  .  .        $20.00
Barisic Danica  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $75.00
Barkley Dana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $1,220.00
Basic Pera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $80.00
Belajac Jessie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Beric Todor & Slobodanka .  .  .  .  .     $100.00
Bibic Branko & Jadranka .  .  .  .  .  .      $210.00
Bibic Nikica  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Bibic Sava & Desa .  .  .  .  .  .  .  .  .         $1,100.00
Bilbija Dane & Rosana .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Bilic Anica  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $100.00
Bilic Djuro & Stana  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $100.00
Bilic Jelena  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $20.00
Bilic Milic & Mara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $390.00
Bilic Rade & Zorica  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $400.00
Bilic Stevo  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $110.00
Birac Dusan & Nada  .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Bjekic Mike .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $40.00
Blagojevic Mico  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $250.00
Blagojevic Zoran & Marija  .  .  .  .  .     $305.00
Blesic Slavko & Bosa  .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Borkovic Milos & Dragica .   .   .   .   .   .  $50.00
Borkovic Petar & Melany .  .  .  .  .  .      $150.00
Borovic Jovan & Dusanka  .   .   .   .   .   $320.00
Borovic Jovanka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Bosnic Ljubica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $94.00
Bosnic Sandi .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $20.00
Brkic Mira & Alex .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $50.00
Brstina Sasha & Ljiljana .  .  .  .  .  .  .  .        $40.00
Budimir Djuro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $20.00
Bukorovic Ilija & Dunja .  .  .  .  .  .  .$100.00
Capolongo Bruno  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $50.00
Celic Stanko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $200.00
Cenic Aleksa & Jelena  .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Cenic Bosko & Olga .  .  .  .  .  .  .  .  .         $200.00
Cenic Simo & Anica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Cetnik Bozo & Stana .   .   .   .   .   .   .   .   $444.00
Cetnik Lazar & Anica .  .  .  .  .  .  .  .        $231.00

Choir Church St. Nicholas  .  .  .  .  .     $100.00
Cosic Alen & Jasmina .  .  .  .  .  .  .  .        $110.00
Cosic Alen & Jasmina  .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Cosic Momir & Andjelka .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Crevar Radmila .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Cuberovic Slobodan & Olga  .  .  .  .  .     $70.00
Cucuz Dara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Cucuz Gojko & Dragana  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Cucuz Jovan  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Cucuz Miroslav & Ruza .  .  .  .  .  .  .       $430.00
Cucuz Mladen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $130.00
Cucuz Vladimir & Grozda  .  .  .  .  .     $100.00
Culic Perar & Bozidarka .   .   .   .   .   .   $150.00
Cviticanin Mirko & Mira .  .  .  .  .  .  .       $40.00
Dabic Milan & Nevenka  .   .   .   .   .   .   .  $65.00
Dabic Nikola & Ranka  .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Daich Boris & Djurdja  .   .   .   .   .   .   .   .  $60.00
Despinic Branko & Marija  .  .  .  .  .  .      $30.00
Despinic Branko & Zorica  .  .  .  .  .  .      $50.00
Despinic George  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Djeneralovic Alexandra .  .  .  .  .  .  .  .       $30.00
Djukic Cedomir & Rada .   .   .   .   .   .   $145.00
Djukic Stevanija .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $20.00
Djuric Vladimir  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $250.00
Djuricic Dusan & Dragica .   .   .   .   .   $100.00
Dobric Goran & Dijana .  .  .  .  .  .  .  .        $60.00
Dobric Milan & Vesna  .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Dobric Mirko & Radmila .  .  .  .  .  .      $100.00
Dobric Radoslav & Dragica  .   .   .   .   $544.00
Dobrich Stevo & Mira .  .  .  .  .  .  .  .  .        $60.00
Dojcinovic Sveto .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Dosen Slobodanka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Draca Aleksandar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $350.00
Draca Marinko & Nediljka .  .  .  .  .  .      $50.00
Dragic Familija  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $80.00
Dragic Nebojsa  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Dragicevic Ilija & Nada .  .  .  .  .  .  .  .        $40.00
Dragicevic Milan & Jelica .  .  .  .  .  .  .      $50.00
Dragicevic Sava .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Dragovic Milan & Jovanka .  .  .  .  .  .      $50.00
Dronjak Mirko & Dragica .   .   .   .   .   $270.00
Dronjak Stanko .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Durajlija Veljko & Dragica  .  .  .  .  .     $160.00
Duric Petar & Bosa .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Duvnjak Marko & Jela  .   .   .   .   .   .   .   .  $80.00
Dzaferi Slobodanka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $20.00
Dzeletovic Andrija  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $45.00
Dzepina Djuro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $20.00
Ernjakovic Milos & Nada .  .  .  .  .  .  .        $5.00
Folklore Church St. Nicholas .  .  .  .    $500.00
Folvarko Draga  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Furundzic Vedran & Jasmina  .   .   .   $220.00
Gagic Dojcilo  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Gagic Nenad & Patricia .  .  .  .  .  .  .       $500.00
Gajic Zoran & Brankica .  .  .  .  .  .  .       $120.00

Gardovic Mladen .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $120.00
Garic Milenko & Cvijeta  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Gavric Rajko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $40.00
Gavrilovic Velimir & Gordana .  .  .   $200.00
Gligoric Marilyn .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $20.00
Gojkovic Dragan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  $50.00
Grady Robert  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00
Grahovac Milan & Aleksandra .  .  .   $190.00
Grbic Dusko & Dragana .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Grkinic Jovanka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Grkinic Milos & Jovanka .  .  .  .  .  .      $100.00
Grkinic Miroslav & Ivana .  .  .  .  .  .      $200.00
Grkovic Dejan & Nevenka  .  .  .  .  .  .      $50.00
Grkovic Ljubica .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Grkovic Sinisa & Diana .  .  .  .  .  .  .  .        $70.00
Grmusa Dusan & Koviljka  .  .  .  .  .  .      $40.00
Grmusa Ljubica .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $550.00
Grmusa Milijana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $70.00
Grmusa Nada (Devusic) .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Grmusa Predrag .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $150.00
Grmusa Slobodan & Danica  .  .  .  .  .     $30.00
Grujic Djurdjina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $12.00
Hajdin Milos & Dragana  .  .  .  .  .  .      $100.00
Ilic Andjelko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $20.00
Ilic Branka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $130.00
Ilic Rosa  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Ilic Stojan & Divna (Cankovic)  .   .   .  $60.00
Ilich Vuka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $65.00
Indjic Dimitrije & Rosemary .  .  .  .    $245.00
Indjic Maria .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Indjic Mihailo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $150.00
Indjic Radojka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $40.00
Ines Bosko Seat  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Ivanisevic Milenko & Desanka .  .  .  .   $90.00
Ivanovic Mirko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  $50.00
Ivanovski Biljana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  $50.00
Ivetic Jovan & Angelina .  .  .  .  .  .  .  .        $65.00
Ivosevic Mirjana Mima .  .  .  .  .  .  .       $630.00
Jakubovic Jovanka & Bekir .  .  .  .  .     $120.00
Jankovic Branko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $40.00
Jankovic Slavko & Zorica .  .  .  .  .  .      $100.00
Japalak Slobodan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Javor Branko & Stana .  .  .  .  .  .  .  .  .         $70.00
Jelisic Bojan (Boro)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Jelisic Kopo & Marjana .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Jelovac Nikola & Nevenka .   .   .   .   .   .  $20.00
Jenkevice Marianne  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $100.00
Josipovic Dobrinko & Zeljka .  .  .  .  .     $20.00
Jovic Milenko & Slavica .  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Jovicic D. K. .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Jovicic Predrag .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $300.00
Jovicic Ratko & Janja .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Jurkovic Stevo & Dragica .  .  .  .  .  .      $100.00
Kajtaz Ilinka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $20.00
Kalinic Janko & Marica .  .  .  .  .  .  .       $110.00
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Kanlic Goran & Jelena  .   .   .   .   .   .   .   $270.00
Kanlic Lazo & Vinka .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Kanlic Mirko & Andja  .   .   .   .   .   .   .   $250.00
Kanlic Zoran & Dragana  .  .  .  .  .  .      $749.64
Karic Dragan & Zorica  .  .  .  .  .  .  .       $100.00
Kataric Dusan & Connie  .  .  .  .  .  .      $500.00
Katic Branko & Jovanka  .   .   .   .   .   .   .  $25.00
Katic Draginja  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Katic Milos & Marija .   .   .   .   .   .   .   .   $220.00
Katic Mirjana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $215.00
Katic Petar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $100.00
Katic Simo & Nada .   .   .   .   .   .   .   .   .   $140.00
Kecer Ana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $300.00
Kecman Slavko & Stojanka .  .  .  .  .  .      $80.00
Keravica Milijana .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $540.00
Klacar Sladjana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Klasnic Stevan & Rada .   .   .   .   .   .   .   .  $90.00
Klipa Jelena .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  $50.00
Klisuric Bosko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00
Klisuric Novica & Milka .   .   .   .   .   .   $140.00
Klisuric Pavle & Donna .  .  .  .  .  .  .       $300.00
Klisuric Zdravko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $50.00
Klisuric Zoran .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Kljajic Marinko & Nevenka  .   .   .   .   .  $20.00
Kljakic Biljana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $40.00
Knezevic George & Slavka  .  .  .  .  .  .      $50.00
Knezevic Milos & Ilinka .   .   .   .   .   .   $175.00
Knezevic Stevan & Jelena .  .  .  .  .  .  .       $70.00
Kockovic Andjelko & Dubravka .  .  .   $20.00
Kodic Radovan & Ana .   .   .   .   .   .   .   $205.00
Kokot Slavisa & Vesna  .   .   .   .   .   .   .   $120.00
Kolo S.S. Cetnicko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Kolo S.S. Kraljica-Marija  .  .  .  .  .  .      $300.00
Komazec Svetozar & Jovanka  .   .   .   .  $20.00
Komljenovic Tvrtko & Snezana .   .   .  $50.00
Kopac Milan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $45.00
Korol Charlayne P  .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Kostic Evica  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . $5.00
Kostur Milan & Anica .  .  .  .  .  .  .  .$100.00
Kostur Milos & Stana .  .  .  .  .  .  .  .        $100.00
Kotur Petar & Slavica .  .  .  .  .  .  .  .  .         $40.00
Kovacevic Bojan & Snezana .   .   .   .   .  $60.00
Kovacevic Dragan & Nada  .  .  .  .  .  .       $5.00
Kovacevic Eva & Adam .  .  .  .  .  .  .  .        $90.00
Kovacevic Radmilo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Kovacevic Zora & Mirjana  .  .  .  .  .  .      $50.00
Krekic Marko & Kosovka .  .  .  .  .  .      $100.00
Krndija Jelica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $100.00
Kuburovic Petar & Aleksandra .  .  .  .   $50.00
Kukolj Ilija & Milena .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Kunac Djuro & Bogdana  .  .  .  .  .  .  .       $90.00
Kuruc Dobrila  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Kuruc Ilija .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Kuruc Milovan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $5.00
Kuruc Mirko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Kuruc Radovan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Laka Marija  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $45.00
Lakic Svetozar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $40.00
Lazic Zelimir .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $100.00
Licina Ilija & Jelka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $80.00

Ljubicic Djuro & Jelena .  .  .  .  .  .  .  .        $20.00
Ljubojevic Vjerka .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $10.00
Loncar Bobby & Rose .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Lovren Simeuna .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $40.00
Lucic Predrag & Novka .  .  .  .  .  .  .  .        $20.00
Lukic Diogen & Jelena  .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Lukic Ratko & Vera  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $100.00
Macesic Branko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Maglov Ostoja & Bosa  .   .   .   .   .   .   .   $322.00
Malesevic Ana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $20.00
Manica Aron & Andjelija .  .  .  .  .     $1,625.00
Manojlovic Aleksandar .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Manojlovic Bogdan & Anka  .  .  .  .    $100.00
Manojlovic Bogdan & Anka_  .   .   .   $300.00
Manojlovic Ljubica .   .   .   .   .   .   .   .   .   $265.00
Manojlovic Miodrag & Nada .  .  .  .    $200.00
Manojlovic Mirko & Kosovka  .  .  .   $140.00
Manojlovic Nikola Z. & Radmila  .   $100.00
Manojlovic Perica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $30.00
Manojlovic Stevan & Veronika .  .  .   $260.00
Maric Jelena .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $25.00
Maric Marinko & Jelena  .   .   .   .   .   .   $120.00
Maric Marinko & Jelena  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Maric Milan & Kristina .  .  .  .  .  .  .  .        $60.00
Maric Mileva .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $40.00
Maric Stana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .$100.00
Marijan Djordje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $80.00
Markovic Jugoslav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $130.00
Marn Gojko .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Martic Milivoj & Biljana .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Masic Helen .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Masic Mara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Matijevic Anka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $65.00
McCarthy E. S. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Medeiros Daliborka & Gary  .  .  .  .    $150.00
Medic Ljubica .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Mihajlovic Mile & Stana .   .   .   .   .   .   $600.00
Mijakovac Djuro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Mijatovic Koviljka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $286.00
Mijatovic Krstan & Stana .  .  .  .  .  .      $315.00
Mijatovic Nedeljko  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $45.00
Miladinov Stojan & Ratka  .   .   .   .   .   $120.00
Milankovic Anka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Milanovic Zora  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $80.00
Miletic Olga .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $215.00
Milisic Zoran & Vesna  .   .   .   .   .   .   .   $230.00
Milivojevic Slavica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $20.00
Miljic Nedeljko & Dragica  .  .  .  .  .     $220.00
Milorad Dragana Alexa Filip .  .  .  .    $100.00
Milovanovic Radomir & Zdravka  .  .  $50.00
Minic Sretenka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Mirceta Pavle & Jagoda .  .  .  .  .  .  .       $100.00
Mirceta Rajko & Olivera .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Mirkovic Branimir  .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Mirkovic Jovo & Vida .  .  .  .  .  .  .  .        $200.00
Miscevic Dragana & Jovo .  .  .  .  .  .  .       $60.00
Miscevic Milan & Zeljka  .  .  .  .  .  .      $100.00
Miskovic Jovo & Boja .  .  .  .  .  .  .  .        $100.00
Mladenovic Zoran & Verica .   .   .   .   .  $60.00
Momic Ljuban & Radojka  .   .   .   .   .   $380.00

Moore Kevin & Vera  .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Moore Kevin & Vera  .  .  .  .  .  .  .  .        $100.00
Moris Mirjana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Mrkela Nenad & Dara  .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Mrkonjic Dejan & Nikolina  .   .   .   .   $100.00
Mrkonjic Dejan & Nikolina  .  .  .  .  .     $30.00
Mrmak Stevo & Mira  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Mrzic Djuro & Anica  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $25.00
Mrzic Rade & Draginja .  .  .  .  .  .  .  .        $20.00
Navala Mica .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Nenad Dragan & 
        Verica Djurdjina (Ristic)  .   .   .   $250.00
Nikolic Brana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $130.00
Nikolic Milan & Seka .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Njegovan Nikola & Natalija (Celic) $140.00
Novakovic Aleksandar & Donna .  .$200.00
Novakovic Djuro & Jovanka  .  .  .  .    $150.00
Novakovic Milka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $60.00
Novakovic Slaven .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Novakovic Zivorad .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $30.00
Novoselac Djuro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $60.00
Novoselac Dusica  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $100.00
Novoselac Milan & Stana .  .  .  .  .  .      $150.00
Olivieri Anthony & Dobrila .   .   .   .   $236.00
Oluic Milorad & Nada  .   .   .   .   .   .   .   $260.00
Orescanin Joco .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Orlic Smiljka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $137.00
Panic Blagoje & Snezana  .  .  .  .  .  .      $100.00
Panic Rade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $50.00
Pankerican Dragan & Slavenka  .   .   $100.00
Pankerican Zoran & Vesna .  .  .  .  .     $215.00
Pavicic Mladen & Svetlana .  .  .  .  .  .      $70.00
Pavkovic Djurica & Stana .  .  .  .  .  .  .      $20.00
Pavlica Aleksandar & Ivanka .  .  .  .    $150.00
Pavlovic Sanja  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $80.00
Pavlovic Tomislav & Milka .  .  .  .  .  .      $40.00
Pejic George & Stefani  .  .  .  .  .  .  .       $150.00
Penny Daniel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Perdic Veljko & Milica  .   .   .   .   .   .   .   .  $80.00
Petrovic Bozo & Dusanka  .   .   .   .   .   .  $50.00
Petrovic Jovica & Tanja .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Petrovic Milorad & Nikolina .  .  .  .  .     $50.00
Peuraca Radojka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $45.00
Pijanovic Ratko & Mica .  .  .  .  .  .  .  .       $20.00
Plavljanic Olga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $85.00
Pocuca Marjan & Valentina  .  .  .  .  .     $40.00
Popadic Ljubomir & Brana .  .  .  .  .     $100.00
Popov Vojislav & Snezana  .   .   .   .   .   .  $50.00
Popovic Danica .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $110.00
Popovic Dara .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $100.00
Popovic Drazen & Djuro .  .  .  .  .  .      $140.00
Popovic Mara  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Popovic Mile .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $100.00
Popovic Mile & Branka .  .  .  .  .  .  .       $250.00
Popovic Mile & Nada .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Popovic Obrad & Jovanka .   .   .   .   .   .  $85.00
Popovic Petar & Vicky  .   .   .   .   .   .   .   $900.00
Popovic Sava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $40.00
Popovic Stevo & Radojka .  .  .  .  .  .      $110.00
Popovic Vera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
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Popratnjak Spiro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Preocanin Petar & Bozica .  .  .  .  .  .      $330.00
Prostran Branko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Prostran Niksa & Ilijana  .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Prostran Veliborka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Pruginic Mile & Mara .  .  .  .  .  .  .  .  .        $20.00
Radic Sladjana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $40.00
Radinovic Dragan & Velinka .  .  .  .  .     $45.00
Radinovic Vaso  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Radisic Damjan & Olivera  .  .  .  .  .  .      $60.00
Rados Elizabeth  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $215.00
Radusin Snezana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $5.00
Railic Momcilo & Dusanka .  .  .  .  .  .     $50.00
Rakas Dmitar & Danica .  .  .  .  .  .  .       $255.00
Rasovic Radmila .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $30.00
Rastovac Tomislav & Gordana .  .  .  .    $20.00
Rasula Ratko & Milka .  .  .  .  .  .  .  .        $190.00
Rikic_Raymond & Joyce .   .   .   .   .   .   $240.00
Rodic Jovan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $90.00
Rodic Sava  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $135.00
Roncevic Dragan & Nedeljka .  .  .  .    $100.00
Rusic Dragan & Jovanka .   .   .   .   .   .   $140.00
Rusic Gojko & Jelica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Rusic Jandrija & Andja  .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Rusic Kuzman & Marta .  .  .  .  .  .  .       $100.00
Saliupurovic Goran & Andrijana  .   .  $20.00
Samac Djuro & Nena  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $75.00
Samardzija Nikola & Ilinka .  .  .  .  .     $400.00
Samcevic Milan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Sanader Milan & Milka (Vujnovic)  $700.00
Savic Branko & Sladjana .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Savic Dusanka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00
Savic Vladimir & Verica  .   .   .   .   .   .   $677.00
Sehovac Ljubica  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $216.00
Serdar Bozo  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $170.00
Simic Milos .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                $5.00
Skaljac Family  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Skocic Milenko & Ljubica  .   .   .   .   .   $100.00
Sladojevic Milofinka  .   .   .   .   .   .   .   .   $110.00
Smiljanic Bozana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Smiljanich Mary .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Smudja Zoran & Mary .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Sobot Kova .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $25.00
Sobot Marko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $300.00
Sobot Vladimir & Dragica  .  .  .  .  .     $225.00
Sobot_Vladimir & Dragica .  .  .  .    $1,000.00
Sormaz Milan & Zorica .  .  .  .  .  .  .       $155.00
Sormaz Zeljko & Karen .  .  .  .  .  .  .  .        $10.00
Stajkovic Mihajlo & Sladjana .  .  .  .  .     $40.00
Stambolija Borka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $75.00
Stanacev Dimitrije & Draginja .  .  .   $132.00
Stanar Veljko & Milka .  .  .  .  .  .  .  .        $140.00
Stanisic Dusan & Dragana  .  .  .  .  .     $260.00
Stankov Vojislav & Dragana .   .   .   .   .  $55.00
Stankovic Borivoj & Borka .  .  .  .  .  .      $40.00
Stankovic Tihomir & Rada .  .  .  .  .  .      $40.00
Stanojcic Veljko & Olga .  .  .  .  .  .  .       $195.00
Stanojcic Veljko & Olga  .   .   .   .   .   .   $100.00
Stevanovic Marija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $20.00
Stojakovic Dejan & Danijela  .  .  .  .    $100.00

Stojakovic Mike & Franceska .  .  .  .  .    $35.00
Stojanovic Dragana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $60.00
Stojanovic Dragi & Grozda .  .  .  .  .  .      $30.00
Stojanovic Milan & Vesna  .   .   .   .   .   .  $50.00
Stojanovic Miroslav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $60.00
Stojsavljevich Nikolas & Eleonora . $250.00
Stojsavljevich Stevan & Mira .  .  .  .  .     $20.00
Stoy Fitness  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $800.00
Stupar Milan & Ana .  .  .  .  .  .  .  .  .         $272.00
Subotic Dragan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $190.00
Subotic Goran & Dijana  .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Subotic Milan (Mile) & Mira .  .  .  .  .     $50.00
Subotic Sasa .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Subotic Zoran & Biljana  .   .   .   .   .   .   $110.00
Tadic Bogdan & Slavka  .  .  .  .  .  .  .       $169.00
Tadic Dragoja .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Tadic Sretko & Irina .  .  .  .  .  .  .  .  .         $122.00
Telebak Dusanka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $60.00
Tepsic Dario & Sini  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $40.00
Tesanovic Goran & Nada .  .  .  .  .  .      $100.00
That’s Entertainment  .  .  .  .  .  .  .  .        $600.00
Tisma Nikola & Ljeposava  .  .  .  .  .  .      $20.00
Todoric Marisav .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Todoric Zarko & Borka .  .  .  .  .  .  .  .        $80.00
Todorovic Predrag & Cristina  .  .  .   $205.00
Torbica Zeljko & Marija  .   .   .   .   .   .   $100.00
Trbojevic Milan & Marica .   .   .   .   .   .  $20.00
Trifunovic Milos & Christina  .   .   .   $100.00
Trifunovic Petar & Sonja  .  .  .  .  .  .  .       $20.00
Trifunovich Sava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $100.00
Trivunovic Stanko & Mirjana  .   .   .   $140.00
Trojanovic Andja  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $130.00
Trojanovic Dragica & Dragan .   .   .   .  $20.00
Trojanovic Draginja  .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Tsiflikiotis Daphne & Kostas .  .  .  .    $100.00
Tucar Djuro & Mira .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $40.00
Tupling Scott & Nada .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Urukalo Helena .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $30.00
Uzelac Miroslav & Marica .   .   .   .   .   $100.00
Vandehaar Jeremy & Dusanka .  .  .   $100.00
Vanojevic Vera .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Vasiljevic Milan  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $426.00
Velaja Lazo & Marija .   .   .   .   .   .   .   .   .  $40.00
Veselinovic Aleksandar .  .  .  .  .  .  .  .        $30.00
Veselinovic Jelena  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $100.00
Vidovic Damir & Anita .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Vincic Branko & Bosiljka .  .  .  .  .  .      $160.00
Vincic John .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $60.00
Viore Vacca Consulting Inc.  .  .  .  .    $500.00
Visekruna Simo & Natalia .   .   .   .   .   .  $20.00
Vlacic Stojan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $40.00
Vorkapic Mike & Andja .  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Vorkapic Nedeljko & Ljubica .  .  .  .  .     $20.00
Vrabac Dragomir & Leposava  .  .  .  .    $15.00
Vracaric Janko & Linda .  .  .  .  .  .  .       $100.00
Vrakela Olivera  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $20.00
Vranesevic Dusan & Jasmina .  .  .  .    $100.00
Vranesevic Saveta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $40.00
Vranic Svetozar & Dragica  .  .  .  .  .  .      $70.00
Vranjes Petar & Vera  .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00

Vranjkovic Djuro & Anica  .  .  .  .  .     $300.00
Vrankovic Djuro & Anica  .   .   .   .   .   $300.00
vrzina slavko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $20.00
Vucak Marija .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $250.00
Vucak Milan & Draga .  .  .  .  .  .  .  .        $380.00
Vucenic Dusan & Mirjana .   .   .   .   .   $270.00
Vuckovic Spomenka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Vujanovic Davorka .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Vujasinovic Krsto & Mika  .   .   .   .   .   $100.00
Vujcic Dragan & Mirela .  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Vujcic Dragan & Mirela  .   .   .   .   .   .   $100.00
Vujcic Petar & Jelena .   .   .   .   .   .   .   .   .  $30.00
Vujic Boris & Dragica .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Vujic Mirjana  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $575.00
Vujovic Milorad & Nada  .  .  .  .  .  .  .       $25.00
Vukadin Jelena .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $20.00
Vukadin Ljubica .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $30.00
Vukadin Predrag & Dragana .  .  .  .  .     $50.00
Vukadin Radovan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $20.00
Vukadin Todor & Aleksa .  .  .  .  .  .  .       $20.00
Vukmirovic Rajko & Vesna .  .  .  .  .  .     $50.00
Vukosavljevic Mirjana  .   .   .   .   .   .   .   $210.00
Vukovic Vojislav & Danijela  .  .  .  .  .     $20.00
Vuksan Kosa .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $80.00
Zagorac Zoran & Marija .   .   .   .   .   .   $120.00
Zaric Momcilo & Radojka .   .   .   .   .   .  $50.00
Zdero Lazar & Stoja .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $40.00
Zdero Slavko & Vesna .  .  .  .  .  .  .  .        $119.00
Zdravkovic Mirko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $150.00
Zdravkovic Mirko_  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $200.00
Zdravkovic Slobodan & Djuka .  .  .   $100.00
Zdzylowski Edward & Nancy  .   .   .   .  $25.00
Zegarac Mile & Maria .  .  .  .  .  .  .  .        $250.00
Zelenovic Milan & Dragana .   .   .   .   $200.00
Zelenovic Mirjana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $40.00
Zivic Marija & Stevan  .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Zivkovic Miroslav &  
        Gordana (Novoselac)  .   .   .   .   .   $100.00
Ziza Bozana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $100.00
Zlokapa Nevenka .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $73.00
Zrakic Mira  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  $50.00
Zubic Milica  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $130.00
Zubic Simo & Mira .   .   .   .   .   .   .   .   .   $150.00
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A C Tesla Pes Inc.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $450.00
Bibic Branko & Jadranka .  .  .  .  .      $1,550.00
Bibic David .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $150.00
Bibic Sava & Desa .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $50.00
Bibic Tanja  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $1,000.00
BIBICO ELECTRIC INC.  .   .   .   .   .   $250.00
Boiago Lou .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $50.00
Borovic Jovan & Dusanka  .   .   .   .   .   .   $50.00
Bouvier Aleksandra & Fred  .  .  .  .  .     $50.00
Cenic Aleksa & Jelena .  .  .  .  .  .  .  .         $400.00
Choir Church St. Nicholas  .  .  .  .     $5,250.00
Corovic Aleksandar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Cucuz Dragoljub .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Cucuz Mico (Mike) & Anica .  .  .  .  .     $50.00
Cucuz Miroslav & Ruza .  .  .  .  .  .  .        $250.00
Cucuz Ned .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               $50.00
Cucuz Zoran & Radmila  .  .  .  .  .  .       $250.00
Despinic George .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $100.00
Despinic Milan  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Djuric Momcilo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Dusko Surla Chiropractic .  .  .  .  .  .       $250.00
Dzelajlija George  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Fiore Vacca Consulting Inc.  .   .   .   .   $200.00
Folklore Church St. Nicholas .  .  .  .     $250.00
Gilbert’s Big & Tall Men’s Shop .  .  .    $250.00
Glendale Bakery & Associates  .  .  .    $250.00
Green Jason  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Greybrook Realty Partners Inc.  .   $1,500.00
Grmusa Alex .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Grmusa Nebojsa & Vanja .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Grmusa Ranko .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00
Grujic Michael .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $250.00
Gushue Desa & John .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Henrique Elvis .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00

Hinic Dalibor & Milica .  .  .  .  .  .  .  .        $50.00
Hribar Frank & Dusanka .  .  .  .  .  .       $200.00
Indjic Dimitrije & Rosemary .  .  .  .     $100.00
Jugovic Stan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Jugovic Steve .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $100.00
Kanlic Goran & Jelena  .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Kanlic Zoran & Dragana  .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Karic Dragan & Zorica  .  .  .  .  .  .       $1,500.00
Katic Nik .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                $50.00
Kisimre Aleksandar .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Kolo S.S. Kraljica-Marija  .  .  .  .  .  .       $250.00
Kolo S.S. Sv.O.Nikolaja  .  .  .  .  .  .       $1,000.00
Kovacevic Dragan & Nada  .  .  .  .  .      $200.00
L. G. Wallace Funeral Home .  .  .    $1,150.00
Mandic Business Solutions .  .  .  .  .      $300.00
Manojlovic Bogdan & Anka  .  .  .  .     $850.00
Manojlovic Mike .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Manojlovich Andrew  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Manojlovich Jovan & Diane .   .   .   .   $250.00
Manojlovich Maxim .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Manojlovich Stephen  .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Markovic Ljubisa  .   .   .   .   .   .   .   .   .   $6,610.50
Matijevic Milan & Sladjana .  .  .  .  .  .      $40.00
Mazzola Anthony  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $50.00
Midtown Medical Pharmacy .  .  .    $1,000.00
Mijatovic Risto & Slobodanka  .  .  .  .    $50.00
Milankovic Anka  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Milicevic Milan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Noronha Ellezandro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Norstar Windows & Doors Ltd.  .  $1,000.00
Novakovic Aleksandar & Donna .  . $250.00
Parojcic Ilija & Beth .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Perera Adrian .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Popovich Sasha  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00

Puhar Dusan & Mary .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Radinovic Lance .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $50.00
Radoja Bob & Diana  .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
Radojcic George  
          Barrister & Solicitor  .   .   .   .   .   $200.00
Ranko’s Meat & Delicatesen .   .   .   .   $250.00
Roberts Cynthia .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            $300.00
Rodic Mirko  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Salvador Brian .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $50.00
Samardzija Zoran  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $200.00
Sanader Milan & Milka (Vujnovic) .   $50.00
Sanovic Srdjan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             $500.00
Scanlin Derek John  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          $50.00
Scanlin Matthew Ryan .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
School Church St. Nicholas .  .  .  .  .      $250.00
Smudja Zoran & Mary .   .   .   .   .   .   .   $200.00
Sobot Cedo & Senka  .   .   .   .   .   .   .   $1,150.00
Sobot Vladimir & Dragica  .  .  .  .     $4,450.00
St. Nicholas Serbian  
            Orthodox Cathedral .  .  .  .  .      $250.00
Stock Mary & Andrew .   .   .   .   .   .   .   $100.00
The Skylon Tower  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           $500.00
Totic Nenad .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Urquhart Eddie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $50.00
Vujasin Milan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $450.00
Vujic Dragan .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Vukobratovic Sanja .   .   .   .   .   .   .   .   .   $100.00
WP Financial  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   $500.00
Zdero Drasko & Susanna .  .  .  .  .  .  .       $50.00
Zdero Marko & Nikol .  .  .  .  .  .  .  .  .         $50.00
Zdero Zoran .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              $50.00
Zdravkovic Tatjana &  
             Martin Sanchez .  .  .  .  .  .  .        $400.00
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We all have been living with much uncertainty 
in our daily lives as is the case for the build-
ing and fundraising committees. The event we 

were able to hold in the fall of 2020 was the golf tourna-
ment and with great success. We are planning to hold one 
this year as well. 

The 5th Annual Golf tournament is planned for Satur-
day, September 18, 2021. The location has been changed 
to the King’s Forest G&CC. More details will follow. Please 
save the date.

Currently it is difficult to plan for any other events. 
Having said that, as soon as construction begins and 
keeping in line with COVID restrictions, we will defin-
itely be planning events. We hope that you will continue 
to support our efforts so we can materialize our dreams 

of creating a facility for the future and a catering business 
that will help finance our religious needs. 

In the meantime any donations made in person at 
the church office, online on our website www.snsn.ca or 
by mail (153 Nash Rd. South. Hamilton, Ont., L8K 4J9) 
would be greatly appreciated.

Members of the Fundraising Committee: Dragica So-
bot, George & Stephanie Pejic, Anka Manojlovic, Mima 
Ivosevic, Miroslav Cucuz, Branko Bibic, Branko Savic, 
Danica Rakas, Zora Karic, Vojka Kovljenic, Zoran Cucuz, 
Very Rev. Djuro Samac, Rev. Radovan Kodic.

It is more important than ever that parishioners start 
donating so we can start construction as soon as possible.

Dragica Sobot, 
Chair of the Fundraising Committee

Building Committee Report - Spring, 2021

We have overcome a major hurdle in our long and 
arduous process to obtain “Site Plan Approval” 
and subsequently BUILDING PERMIT, both 

required to move forward with the renovations and addi-
tions to our hall.

The site plan approval has been held up for over two 
years due to 50-year mess in unclear easements and land 
registrations for the Nash Road property.

Site plan approval is required prior to applying and 
obtaining the building permit.

To summarize the issues; our land contained ease-
ments that were part of the property and paid for but 
never properly cleared during the land transfer when pur-
chased. In addition, the land and the buildings belonging 
to our community were legally registered under four dif-
ferent entities.

The city authorities considered our property to have 
various owners and hence would not allow us to improve 
the site, ie not grant us site plan approval.

For over two years in an attempt to convince the au-
thorities that our community has a full and rightful title, 
it became evident that we would have to involve courts to 
make the final ruling.

Having hired a specialized legal firm for this purpose 
in September of 2020, we embarked on an application 
to the courts to obtain a COURT ORDER to declare the 
Nash Road lands belonging to our community with clear 
title.

As with all other processes, the COVID-19 pandemic 
made the process longer and more painful than expected.

We finally received this COURT ORDER on January 

18th,2021.
Now we have a clear title to all properties on Nash 

Road in the single name of “TRUSTEES OF THE EAST-
ERN ORTHODOX CATHEDRAL OF SAINT NICHO-
LAS IN UNITY”.

We have now proceeded to formalize the site plan ap-
proval through our Architect, Dusan Stupar.

Concurrently Dusan is reviewing all designs and 
drawings to conform to the current building code.

We will then be able to pursue and obtain the BUILD-
ING PERMIT.

Our building committee has worked tirelessly behind 
the scenes to clear the legal issues that obstructed our 
pursuit of our dreams to create a facility for the future.

Our President, Miroslav Cucuz, should be acknow-
ledged for his undivided support and encouragement in 
our efforts.

Current members of the building committee are Ilija 
Parojcic, Branko Bibic and Vladimir Sobot.

Vladimir Sobot
President of the Building Committee




